

## Beispielangebot für Büroservice

Sie möchten gerne Ihren Kunden zu Weihnachten, zum Jahreswechsel oder einfach als Dank für die gute Zusammenarbeit Grußkarten zukommen lassen? Vielleicht haben Sie auch einfach den Bedarf einen Serienbrief an sehr viele Adressaten zu versenden, dann ist dieses Beispiel für unseren Versand von Massenbriefen für Sie interessant.

Beauftragen Sie beispielsweise den Versand von 50 bedruckten Weihnachtskarten. Der Versand umfasst falzen, kuvertieren, frankieren und Postaufgabe und kostet pro Stück 0,40 €. Hinzu kommen die Materialkosten für die Umschläge mit 0,05 € pro Stück und die Adressetiketten mit 0,60 € pro Stück.

Der Adressenausdruck mit einem Laserdrucker wird mit 0,13 € berechnet und der Arbeitsaufwand der Erstellung der Adressetiketten mit 0,05 € pro Stück.

Leistung	Preis pro Stunde / Stück	Stunden / Stück	gesamt pro Monat oder einmalig
Versand von Weihnachtskarten an Kunden	0,40 €	50	20,00 €
Kuvert DIN lang (ohne Fenster)	0,05 €	50	2,50 €
Adressetiketten	0,60 €	50	30,00 €
Adressenausdruck Etikett	0,13 €	50	6,50 €
Erstellung und Drucken von Adressetikett	0,05 €	50	2,50 €
	Gesamtpreis		<b>61,50 €</b>

**zzgl. USt und Porto**

Sie haben auch die Möglichkeit von uns Kleinstware verschicken zu lassen. Als Beispiel haben wir für Sie ein Angebot für den Versand von 100 Werbekugelschreibern Ihres Unternehmens mit einem Anschreiben vorbereitet.

In diesem Beispiel wird ein Serienbrief nach Vorlage mit 800 Zeichen verfasst. Der Preis pro Zeichen beträgt 0,0015 €, hinzu kommt der Ausdruck pro Schreiben auf DIN A4 schwarz/weiß mit 0,10 € pro Stück und das einmalige Einscannen Ihrer Unterschrift für das Anschreiben.

Es werden für den Versand 100 Umschläge des Formats DIN C5 für 0,08 € pro Stück benötigt.

Der Versand umfasst hier verpacken, falzen des Anschreibens, kuvertieren, frankieren und Postaufgabe.

Leistung	Preis pro Stunde / Stück	Stunden / Stück	gesamt pro Monat oder einmalig
Anschreiben DINA4 schwarz/weiß	0,10 €	100	10,00 €
Anschreiben Serienbrief nach Vorlage (800 Zeichen)	0,0015 €	800	1,20 €
Einscannen der Unterschrift	1,20 €	1	1,20 €
Versand	0,50 €	100	50,00 €
Umschlag DIN C5 mit Fenster	0,08 €	100	8,00 €
	Gesamtpreis		<b>70,40 €</b>

**zzgl. USt und Porto**

**Alle angegebenen Preise verstehen sich zuzüglich der gesetzlichen Mehrwertsteuer von derzeit 19%.**

**Die Abrechnung der Stundensätze erfolgt je angefangene ¼ Stunde.**

**Auf schriftliche Anfrage (auch per E-Mail) erstellen wir Ihnen gerne ein individuelles Angebot auf Grund Ihres Bedarfs.**